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Α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Η παρούσα Τεχνική Έκθεση αφορά την προμήθεια υλικών ύδρευσης που θα τοποθετηθούν στο δίκτυο ύδρευσης των τοπικών κοινοτήτων  που απαιτούνται για την κάλυψη των επειγουσών αναγκών του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου που προέκυψαν από τις καταστροφικές πλημμύρες των τελευταίων ημερών και συγκεκριμένα από 18.02.2018 έως και σήμερα.

Με τα υπ. αριθμ. πρωτ. 1.104/14.02.2018, 1.213/19.02.2018 και 97/25157/19.02.2018 έκτακτα δελτία, η υπηρεσία πολιτικής προστασίας ενημέρωσε το Δήμο Ζαγοράς – Μουρεσίου για τα επικίνδυνα  καιρικά φαινόμενα  που θα πλήξουν την περιοχή κατά την περίοδο Φεβρουαρίου.

Οι σφοδρές βροχοπτώσεις και χιονοπτώσεις του μήνα Φεβρουαρίου και τα έντονα πλημμυρικά φαινόμενα, είχαν σα αποτέλεσμα την καθαίρεση χωμάτινων όγκων και την πρόκληση ζημιών τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό δίκτυο. Κατόπιν των ανωτέρω, κηρύχθηκε ο Δήμο μας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης σύμφωνα με την υπ. αριθμ. πρωτ. 46/15-01-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

Η θεομηνία προξένησε ανυπολόγιστη ζημιά τόσο στους εκτός οικισμού όσο και στο εντός οικισμού οδικό δίκτυο καθιστώντας αδύνατη την μετακίνηση θέτοντας σε κίνδυνο ανθρώπινες ζωές, αφού είναι αδύνατο να παρασχεθεί  ακόμα και ιατρική βοήθεια σε άτομα που έχουν ανάγκη. Σε όλο αυτό το διάστημα γινόταν και συνεχίζεται ακόμη η χρήση των μηχανημάτων του Δήμου για την αντιμετώπιση των καταστροφών.

Ειδικότερα, κατά τη διάρκεια της κήρυξης του Δήμου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, σημειώθηκαν έντονες βροχοπτώσεις, ασυνήθιστα υψηλού υετού με κλιμακούμενη διαρκώς αυξανόμενη ένταση και παρατεταμένη διάρκεια, με μεγάλο όγκο απορροής επιφανειακών υδάτων ( κορμοί δένδρων, βράχοι, πλαστικές ύλες, φυλλώματα και κλαδιά) συσσωρεύτηκαν σε μεγέθη άνω της φέρουσας ικανότητας των ρεμάτων. Αποτέλεσμα αυτών ήταν η εκθεμελίωση των αντιπλημμυρικών υποδομών, των τοιχίων αντιστήριξης και η διάβρωση των φυσικών ορίων των ρεμάτων, η καθίζηση του οδικού δικτύου, η κατάπτωση πρανών πλησίον του οδικού δικτύου και των μονοπατιών κλπ.  και καταστροφή του δικτύου ύδρευσης σε πολλά σημεία με αποτέλεσμα τμήματα των οικισμών να μείνουν χωρίς πόσιμο νερό.

Τα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν φαίνονται στον παρακάτω πίνακα:

	Α/Α
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ
	Μ. Μ. 
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ

	1
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡ. Φ160
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12

	2
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ110
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12

	3
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ90
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12

	4
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ140
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	8

	5
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ75/90
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12


Όλα τα είδη που αναγράφονται στην περιγραφή είδους με cpv 44164310-3 (σωλήνες και εξαρτήματα )   πρέπει να είναι άριστης ποιότητας.

Β) ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
	Α/Α
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ
	Μ. Μ. 
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.
	ΔΑΠΑΝΗ

	1
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡ. Φ160
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12
	30,24
	362,88

	2
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ110
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12
	21,00
	252,00

	3
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ90
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12
	16,80
	201,60

	4
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ140
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	8
	28,14
	225,12

	5
	ΖΙΜΠΩ ΕΝΙΣΧ. ΠΛΗΡΗ Φ75/90
	ΤΕΜΑΧΙΟ
	12
	16,00
	192,00

	Σύνολο
	1.233,60

	ΦΠΑ 24%
	296,06

	Γενικό σύνολο
	1.529,66


Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της δαπάνης είναι 1.529,66 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και το τελικό κόστος της προμήθειας των συγκεκριμένων ειδών δεν μπορεί να ξεπεράσει το ποσό αυτό. Η δαπάνη είναι εγγεγραμμένη στον ΚΑ 30-6662.05 για Προμήθεια υλικών για την άμεση αποκατάσταση ζημιών και καταστροφών που προκλήθηκαν από τις πρόσφατες θεομηνίες,  του προϋπολογισμού για το οικ. έτος 2018 και θα πληρωθεί από επιχορήγηση σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 6860/09.03.2018 έγγραφο του ΥΠΕΣ για πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών από θεομηνίες.

Έχει εγκριθεί με τη υπ. αριθμ. 118/2018 Απόφαση του Δ. Σ. περί 3ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού έτους 2018 και θα ψηφισθεί στην πρώτη συνεδρίαση της Ο.Ε. 
Γ.  ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Όλα τα υλικά πρέπει να ακολουθούν ελληνικά, ευρωπαϊκά ή διεθνή πρότυπα πιστοποίησης για τη χρήση για την οποία προορίζονται (μεταφορά νερού άρδευσης). Ο προμηθευτής έχει την ευθύνη έναντι του νόμου στην περίπτωση που τα υλικά που χρησιμοποιήθηκαν αποδειχθεί ότι έχουν επιπτώσεις στη δημόσια υγεία.
	α/α
	ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

	1
	 ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ


	Τα ορειχάλκινα εξαρτήματα είναι σύμφωνα με το Γερμανικό DIN 50930/6 το οποίο προδιαγράφει τα συστατικά του ορείχαλκου για την καταλληλότητα του στο πόσιμο νερό, καθώς επίσης και η παραγωγή τους γίνεται από υλικά σύμφωνα με τις Ευρωπαϊκές φόρμες 12164, 12165, 12167 και 12168




Παρακαλούμε, να μας αποστείλετε σχετική προσφορά μέχρι την Τρίτη 10 Ιουλίου 2018 και ώρα 10.30 π.μ. μ για την κάλυψη των επειγουσών αναγκών του δικτύου ύδρευσης του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου που προέκυψαν από τις καταστροφικές πλημμύρες των τελευταίων ημερών και συγκεκριμένα από 18.02.2018 έως και σήμερα.

Σύμφωνα με το άρθρο 2, παρ. 1, εδ. 31 του ν. 4412/2016, ως απευθείας ανάθεση νοείται η διαδικασία ανάθεσης χωρίς εκ των προτέρων δημοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς αναθέτουν σύμβαση στο φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με έναν ή περισσότερους οικονομικούς φορείς. 

Συνεπώς, οι αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς έχουν την ευχέρεια να απευθύνονται σε συγκεκριμένους οικονομικές φορείς της επιλογής τους. 
Περαιτέρω, η ευχέρεια αυτή δεν αποκλείει την πιθανότητα άλλος  οικονομικός φορέας να υποβάλει προσφορά στο πλαίσιο της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης. Στην περίπτωση αυτή, η αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας θα πρέπει να εξετάσει και την εν λόγω προσφορά.

Για το τμήμα προμηθειών

Η αρμόδια Υπάλληλος

Αικατερίνη Γιοβάνη
Τσαγκαράδα, 09.07.2018
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